年度 市原        第  回理事会議事録

〈理事役員〉山本順也 西村芳雄 高澤豊昭 角谷 修 長田博正

上條優雄 篠田美幸 平野哲也 箕輪貴之 （全員出席）

〈日時〉2017 年 7月 5 日（水）11：00～12：00〈場所〉五井グランドホテル会議室

〈議事録作成人：平野哲也 議事録署名人：高澤幹事〉

１.会長挨拶 山本順也

２.議事

①年会費請求の件（上半期分 9万円）・・・承認。通帳の名義変更後、会員に案内する

②出席免除申請承認の件

(三木会員、山田会員、白鳥会員、赤星会員、始関会員、角谷会員）・・・承認

③インターアクト年次大会の費用立替払いについて

（地区行事なので地区の予算で行われるが一時的にクラブで支出を立替える）・・・承認

④8月例会プログラムについて・・・承認

⑤「社会を明るくする運動」の協賛金について・・・ 2口 1 万円の協賛をする

３.報告

＜2790 地区より＞

・第 1回インターアクト合同会議 7月 5日(水)15：30～

（上條会員、始関会員、蔵内会員、箕輪会員、山本会長が出席）

・クラブ研修リーダー・研修委員長セミナー 7月 23 日(日)13：00～（始関会員、小池会員出席予定）

・奉仕プロジェクト委員会セミナー 8月 5 日(土)13：30～（今日の委員会にて出席者を決める）

・ガバナー公式訪問の進め方について→各委員長へ連絡する

＜第 3分区 B より＞

・第 3分区 B 正副会長幹事懇親会 7月 19 日(水)18：30～

＜各委員会より＞

長期計画委員会：5月 31 日新旧打ち合わせ実施。7月 19 日例会で「活力テスト」を実施する。

クラブ管理運営委員会：毎月委員会実施。出欠席の確認を今月から行いたい。食事の余りを減らす為。

会員増強委員会：6月 7日例会後、委員会実施。リストの作成をしている。

公共イメージ委員会：メディアとの交流を進めたい。千葉日報、ケーブルテレビなど。

ホームページのカウンターを取ってみたらという意見あり。

奉仕プロジェクト委員会：5月 24 日委員会実施。すでにそれぞれ動いている。社会貢献基金、公募開始。

今のところ応募はなし。PJ との連絡は蔵内会員がしてくれている。奉仕活動

について写真をどんどん撮り、HP へ掲載していきたい。8月 1 日の委員会で

インターアクト年次大会の打ち合わせもしたい。